Приложение №3


Степень обученности учащихся по предметам за 2003 – 2004 учебный год.
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Мониторинг качества учебного процесса 2003 – 2004 уч. год
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[image: image15.wmf]Языки и литература, 9Б класс
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[image: image16.wmf]Естественная дисциплина, 9Б класс
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[image: image17.wmf]Общественная дисциплина, 9Б класс
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Сравнительные данные о результатах обучения учащихся в отдельных классах позволяют видеть динамику их развития. Так, в 4-х, 9-х, 11-х классах за последние 2 года наблюдалась тенденция повышения качества знаний по математике и  общественным дисциплинам. Степень обученности в выпускных классах повысилась по биологии и географии; по многим предметам она остается стабильной на протяжении ряда лет. В 7-х, 6-х, 5-х классах возросло качество знаний учащихся по русскому языку и литературе и английскому языку, а степень обученности выросла по истории.
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_1143443618.xls
Диаграмма2

		1 четв.		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.		3 четв.



русский язык

литература

иностранный язык

Языки и литература, 5 класс

0.526

0.736

0.7

0.73

0.89

0.8

0.736

0.842

0.66



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		русский язык		52.60%		73%		73.60%

		литература		73.60%		89%		84.20%

		иностранный язык		70%		80%		66%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



русский язык

литература

иностранный язык

Языки и литература, 5 класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143444093.xls
Диаграмма3

		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.



история

общество

Общественная дисциплина, 9А класс

0.5

0.59

0.54

0.68

0.64

0.73



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		история		50.00%		54%		64.00%

		общество		59.00%		68%		73.00%

		право		72%		68%		72%





Лист1

		0		0

		0		0

		0		0



история

общество

Общественнаые дисциплины, 9А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143444643.xls
Диаграмма7

		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.



история

общетсво

Общественная дисциплина, 9Б класс

0.23

0.437

0.37

0.56

0.25

0.375



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		история		23.00%		37%		25.00%

		общетсво		43.70%		56%		37.50%

		биология		50%		50%		43%





Лист1

		0		0

		0		0

		0		0



история

общетсво

Общественные дисциплины,  9Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143445257.xls
Диаграмма11

		1 полуг.		1 полуг.		1 полуг.



история

общество

экономика

Общественная дисциплина, 11А класс

0.29

0.58

0.52



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		история		29.00%		37%		25.00%

		общество		58.00%		56%		37.50%

		экономика		52%		50%		43%





Лист1

		0		0		0



история

общество

экономика

Общественные дисциплины,  11А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143445507.xls
Диаграмма13

		1 полуг.		1 полуг.		1 полуг.



русский язык

литература

иностранный язык

Языки и литература, 11Б класс

0.42

0.42

0.53



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		русский язык		42.00%		37%		25.00%

		литература		42.00%		56%		37.50%

		иностранный язык		53%		50%		43%





Лист1

		0		0		0



русский язык

литература

иностранный язык

Языки и литература,  11Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143445566.xls
Диаграмма14

		1 полуг.		1 полуг.		1 полуг.



физика

химия

биология

Естественная дисциплина, 11Б класс

0.41

0.35

0.47



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		физика		41.00%		37%		25.00%

		химия		35.00%		56%		37.50%

		биология		47%		50%		43%





Лист1

		0		0		0



физика

химия

биология

Естественные дисциплины,  11Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143445680.xls
Диаграмма15

		1 полуг.		1 полуг.		1 полуг.



история

общество

экономика

Общественная дисциплина, 11Б класс

0.41

0.41

0.47



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		история		41.00%		37%		25.00%

		общество		41.00%		56%		37.50%

		экономика		47%		50%		43%





Лист1

		0		0		0



история

общество

экономика

Общественные дисциплины,  11Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143445372.xls
Диаграмма12

		1 полуг.		1 полуг.		1 полуг.



алгебра

геометрия

информатика

Математика, 11Б класс

0.35

0.35

0.76



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		алгебра		35.00%		37%		25.00%

		геометрия		35.00%		56%		37.50%

		информатика		76%		50%		43%





Лист1

		0		0		0



алгебра

геометрия

информатика

Математика,  11Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143444993.xls
Диаграмма9

		1 полуг.		1 полуг.



русский язык

иностранный язык

Языки и литература, 11А класс

0.53

0.65



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		русский язык		53.00%		37%		25.00%

		иностранный язык		65.00%		56%		37.50%

		информатика		88%		50%		43%





Лист1

		0		0



русский язык

иностранный язык

Языки,  11А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143445133.xls
Диаграмма10

		1 полуг.		1 полуг.		1 полуг.



физика

химия

биология

Естественная дисциплина, 11А класс

0.41

0.29

0.29



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		физика		41.00%		37%		25.00%

		химия		29.00%		56%		37.50%

		биология		29%		50%		43%





Лист1

		0		0		0



физика

химия

биология

Естественные дисциплины,  11А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143444869.xls
Диаграмма8

		1 полуг.		1 полуг.		1 полуг.



алгебра

геометрия

информатика

Математика, 11А класс

0.35

0.47

0.88



Лист1

				1 полуг.		2 четв.		3 четв.

		алгебра		35.00%		37%		25.00%

		геометрия		47.00%		56%		37.50%

		информатика		88%		50%		43%





Лист1

		0		0		0



алгебра

геометрия

информатика

Математика,  11А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143444331.xls
Диаграмма5

		1 четв.		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.		3 четв.



руссский язык

литература

иностранный язык

Языки и литература, 9Б класс

0.176

0.0625

0.5

0.063

0.187

0.56

0.25

0.313

0.5



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		руссский язык		17.60%		6%		25.00%

		литература		6.25%		19%		31.30%

		иностранный язык		50%		56%		50%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



руссский язык

литература

иностранный язык

Языки и литература,  9А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143444477.xls
Диаграмма6

		1 четв.		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.		3 четв.



физика

химия

биология

Естественная дисциплина, 9Б класс

0.13

0.13

0.5

0.38

0.25

0.5

0.44

0.25

0.43



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		физика		13.00%		38%		44.00%

		химия		13.00%		25%		25.00%

		биология		50%		50%		43%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



физика

химия

биология

Естественные дисциплины,  9Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143444202.xls
Диаграмма4

		1 четв.		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.		3 четв.



алгебра

геометрия

информатика

Математика, 9Б класс

0.25

0.313

0.81

0.5

0.5

0.75

0.5

0.5

0.75



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		алгебра		25.00%		50%		50.00%

		геометрия		31.30%		50%		50.00%

		информатика		81%		75%		75%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



алгебра

геометрия

информатика

Математика,  9А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143443784.xls
Диаграмма1

		1 четв.		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.		3 четв.



русский язык

литература

иностранный язык 1 гр.

Языки и литература, 9А класс

0.55

0.64

1

0.54

0.68

1

0.55

0.55

1



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		русский язык		55.00%		54%		55.00%

		литература		64.00%		68%		55.00%

		иностранный язык 1 гр.		100%		100%		100%

		иностранный язык 2 гр.





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



русский язык

литература

иностранный язык 1 гр.

Языки и литература, 9А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143443908.xls
Диаграмма2

		1 четв.		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.		3 четв.



физика

химия

биология

Естественная дисциплина, 9А класс

0.5

0.5

0.72

0.45

0.59

0.68

0.45

0.545

0.72



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		физика		50.00%		45%		45.00%

		химия		50.00%		59%		54.50%

		биология		72%		68%		72%

		география





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



физика

химия

биология

Естественнаые дисциплины, 9А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143443619.xls
Диаграмма2

		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.



математика

информатика

Математика, 5 класс

0.421

1

0.63

1

0.473

1



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		математика		42%		63%		47%

		информатика		100%		100%		100%





Лист1

		0		0

		0		0

		0		0



&A

Page &P

математика

информатика

Математика 5 класс



Лист2

		





Лист3

		






_1142940834.xls
Диаграмма4

		рус. яз.

		лит-ра

		анг. яз.

		алгеб.

		геом.

		истор.

		эконом.

		биол.

		физика

		химия

		физ-ра

		ОБЖ

		труд. обуч.

		общес.



1 полугодие

11Б класс

0.44

0.6

0.58

0.56

0.5

0.56

0.618

0.53

0.538

0.522

0.97

0.83

0.825

0.6



Лист1

				рус. яз.		лит-ра		анг. яз.		алгеб.		геом.		истор.		эконом.		биол.		физика		химия		физ-ра		ОБЖ		труд. обуч.		общес.		астрон.		инфор.

		1 полугодие		44.00%		60.00%		58.00%		56%		50%		56%		62%		53%		54%		52%		97%		83%		82.50%		60%		74%		72%

		2 четверть		38.00%				56.00%		55%		52%		46.50%				52%		47%		43%		93%		64.70%		55%		58.50%				63.00%

		3 четверть		43%				48%		48%		48%		45%				48%		48%		43.00%		96%		59.00%		58%		45%				58%





Лист1

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



1 полугодие

11Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143437701.xls
Диаграмма3

		1 четв.

		2 четв.

		3 четв.



география

Естественная дисциплина, 5 класс

0.84

0.78

0.78



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		география		84.00%		78%		78.00%





Лист1

		



география

Естественная дисциплина, 5 класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143443390.xls
Диаграмма4

		1 четв.

		2 четв.

		3 четв.



история

Общественная дисциплина, 5 класс

0.789

0.73

0.789



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		история		78.90%		73%		78.90%





Лист1

		0

		0

		0



история

Общественная дисциплина, 5 класс



Лист2

		





Лист3

		






_1143443569.xls
Диаграмма5

		1 четв.		1 четв.		1 четв.

		2 четв.		2 четв.		2 четв.

		3 четв.		3 четв.		3 четв.



алгебра

геометрия

информатика

Математика,  9А класс

0.5

0.5

1

0.54

0.54

1

0.59

0.5

1



Лист1

				1 четв.		2 четв.		3 четв.

		алгебра		50.00%		54%		59.00%

		геометрия		50.00%		54%		50.00%

		информатика		100%		100%		100%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



алгебра

геометрия

информатика

Математика, 9А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1142940837.xls
Диаграмма3

		рус. яз.

		анг. яз.

		алгеб.

		геом.

		истор.

		эконом.

		биол.

		физика

		химия

		физ-ра

		ОБЖ

		труд. обуч.

		общес.



1 полугодие

11А класс

0.51

0.56

0.46

0.49

0.5

0.55

0.44

0.48

0.442

0.81

0.809

0.7625

0.54



Лист1

				рус. яз.		анг. яз.		алгеб.		геом.		истор.		эконом.		биол.		физика		химия		физ-ра		ОБЖ		труд. обуч.		общес.		астрон.		инфор.

		1 полугодие		51.00%		56.00%		46%		49%		50%		55%		44%		48%		44%		81%		81%		76.25%		54%		68%		57%

		2 четверть		38.00%		56.00%		55%		52%		46.50%				52%		47%		43%		93%		64.70%		55%		58.50%				63.00%

		3 четверть		43%		48%		48%		48%		45%				48%		48%		43.00%		96%		59.00%		58%		45%				58%





Лист1

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0



1 полугодие

11А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1142940684.xls
Диаграмма1

		рус. яз.		рус. яз.		рус. яз.

		лит-ра		лит-ра		лит-ра

		анг. яз.		анг. яз.		анг. яз.

		алгеб.		алгеб.		алгеб.

		геом.		геом.		геом.

		истор.		истор.		истор.

		геогр.		геогр.		геогр.

		биол.		биол.		биол.

		физика		физика		физика

		химия		химия		химия

		физ-ра		физ-ра		физ-ра

		ОБЖ		ОБЖ		ОБЖ

		труд. обуч.		труд. обуч.		труд. обуч.

		черч.		черч.		черч.

		общес.		общес.		общес.



1 четверть

2 четверть

3 четверть

9А класс

0.534

0.545

0.55

0.6

0.696

0.545

0.979

0.689

0.75

0.5

0.59

0.56

0.5

0.54

0.52

0.54

0.545

0.59

0.63

0.69

0.65

0.66

0.63

0.66

0.69

0.5

0.52

0.52

0.54

0.545

0.86

0.9

1

0.8

0.804

0.745

0.805

1

0.91

0.8

0.7

0.65

0.59

0.632

0.63



Лист1

				рус. яз.		лит-ра		анг. яз.		алгеб.		геом.		истор.		геогр.		биол.		физика		химия		физ-ра		ОБЖ		труд. обуч.		черч.		общес.		инфор.

		1 четверть		53.40%		60%		97.90%		50%		50%		54%		63%		66%		69%		52%		86%		80%		80.50%		80%		59%		71%

		2 четверть		54.50%		70%		68.90%		59%		54%		54.50%		69%		63%		50%		54%		90%		80.40%		100%		70%		63.20%		85.30%

		3 четверть		55%		55%		75%		56%		52%		59%		65%		66%		52%		54.50%		100%		74.50%		91%		65%		63%		71%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



1 четверть

2 четверть

3 четверть

9А класс



Лист2

		





Лист3

		






_1142940745.xls
Диаграмма2

		рус. яз.		рус. яз.		рус. яз.

		лит-ра		лит-ра		лит-ра

		анг. яз.		анг. яз.		анг. яз.

		алгеб.		алгеб.		алгеб.

		геом.		геом.		геом.

		истор.		истор.		истор.

		геогр.		геогр.		геогр.

		биол.		биол.		биол.

		физика		физика		физика

		химия		химия		химия

		физ-ра		физ-ра		физ-ра

		ОБЖ		ОБЖ		ОБЖ

		труд. обуч.		труд. обуч.		труд. обуч.

		черч.		черч.		черч.

		общес.		общес.		общес.



1 четверть

2 четверть

3 четверть

9Б класс

0.29

0.38

0.43

0.3775

0.412

0.448

0.52

0.56

0.481

0.455

0.545

0.482

0.47

0.522

0.482

0.41

0.465

0.45

0.48

0.52

0.505

0.77

0.52

0.48

0.4

0.47

0.48

0.395

0.43

0.43

0.93

0.93

0.96

0.68

0.647

0.59

0.665

0.55

0.58

0.735

0.63

0.5

0.468

0.585

0.45



Лист1

				рус. яз.		лит-ра		анг. яз.		алгеб.		геом.		истор.		геогр.		биол.		физика		химия		физ-ра		ОБЖ		труд. обуч.		черч.		общес.		инфор.

		1 четверть		29.00%		38%		52.00%		46%		47%		41%		48%		77%		40%		40%		93%		68%		66.50%		74%		47%		61%

		2 четверть		38.00%		41%		56.00%		55%		52%		46.50%		52%		52%		47%		43%		93%		64.70%		55%		63%		58.50%		63.00%

		3 четверть		43%		45%		48%		48%		48%		45%		51%		48%		48%		43.00%		96%		59.00%		58%		50%		45%		58%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



1 четверть

2 четверть

3 четверть

9Б класс



Лист2

		





Лист3

		






_1142940662.xls
Диаграмма2

		рус. яз.		рус. яз.		рус. яз.

		лит-ра		лит-ра		лит-ра

		анг. яз.		анг. яз.		анг. яз.

		мат-ка		мат-ка		мат-ка

		истор.		истор.		истор.

		музыка		музыка		музыка

		природа		природа		природа

		физ-ра		физ-ра		физ-ра

		ОБЖ		ОБЖ		ОБЖ

		труд. обуч.		труд. обуч.		труд. обуч.

		ОДПИ		ОДПИ		ОДПИ

		инфор.		инфор.		инфор.



1 четверть

2 четверть

3 четверть

5 класс

0.507

0.642

0.623

0.642

0.75

0.766

0.7075

0.7325

0.6625

0.496

0.563

0.511

0.656

0.789

0.694

0.747

0.8

0.8

0.76

0.73

0.78

0.92

0.88

0.96

0.758

0.667

0.815

0.95

0.755

0.59

0.92

0.96

0.943

0.772

0.907

0.943



Лист1

				рус. яз.		лит-ра		анг. яз.		мат-ка		истор.		музыка		природа		физ-ра		ОБЖ		труд. обуч.		ОДПИ		инфор.

		1 четверть		50.70%		64%		70.75%		49.60%		65.60%		75%		76%		92%		75.80%		95%		92%		77.20%

		2 четверть		64.20%		75%		73.25%		56.30%		78.90%		80%		73%		88%		66.70%		75.50%		96%		90.70%

		3 четверть		62%		77%		66%		51.10%		69.40%		80%		78%		96%		81.50%		59%		94.30%		94.30%





Лист1

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0

		0		0		0



1 четверть

2 четверть

3 четверть

5 класс



Лист2

		





Лист3

		






